5.

IN LITTERIS SUPER VACANTIBUS, QUE ABSQUE RESERVATIONE EXPEDIUNTUR, SEMPER PONITUR CLAUSULA „NISI SIT ALICUI SPECIALITER IUS QUESITUM^{aa}“.

<p><i>PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, München 16433, Napoli 12, Trier 954 int. 1.</i></p>	<p><i>Halle 76.</i></p>	<p><i>Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Prag 39.</i></p>
<p>Item est attendendum, quod secundum stilum Cancellarie a tanto tempore fuit^b observatum, quod de eius contrario^c memoria hominum^d non existit. Quando aliquis supplicat sibi de certo beneficio vacante tamquam^e de^f reservato provideri, quod, nisi sibi reservatio concedatur, expedientur^g littere apostolice</p>	<p>Item secundum stilum Cancellarie, si aliquis supplicat sibi de beneficio vacante tamquam de specialiter reservato provideri, quod, nisi sibi reservatio concedatur, non expedientur littere super ipso, nisi cum clausula „Si non sit alicui specialiter ius quesitum“.</p>	<p>Item a tanto tempore, cuius contrarii^j etc., est observatum, quod in litteris de beneficio certo modo vacante ponatur clausula „Si^k alteri“ etc., nisi concedatur reservatio.</p>

super dicto beneficio nisi ^h cum clausula „Nisi ⁱ sit specialiter alicui ius quesitum“.		
--	--	--

^a In – quesitum *PL 647, Firenze 103; VL 4990* Quando debent expediri littere cum clausula „Nisi sit alteri ius“ super beneficio reservato; *Halle 76* Concordat infra cum regula domini Urbani in fine 50 (= *Urban V. Nr. 51*)

^b fuit *fehlt München 16433*

^c eius contrario *PL 647* eis contraria

^d hominum *fehlt VL 4989, VL 6165 int. 1, München 5313, München 15601, Napoli 12*

^e tamquam *fehlt VL 4989*

^f de *fehlt München 16433*

^g expedientur *VL 4989, Trier 954 int. 1* impediuntur; *München 16433* non impediatur; *Napoli 12* non expedientur

^h nisi *fehlt München 5313, München 15601, München 16433*

ⁱ Nisi *München 16433, Napoli 12* Si non

^j cuius contrarii *fehlt Prag 39*

^k Si *Mainz 1162* Sed

5Ka. Urban V.

RESERVATIO IN LITTERIS NON DATUR, NISI IN SUPPLICATIONE EXPRESSE PETATUR^a.

Ordinavit^b dominus Urbanus quintus^c, si petatur alicui de certo beneficio provideri et in supplicatione super hoc signata non^d fiat mentio de reservatione, quod^e, licet impetrans huiusmodi^f habuerit^g et^h producatⁱ reservationem^j de beneficio antedicto, littere apostolice^k super hoc conficiende non expedientur cum narratione reservationis eiusdem, sed^l cum clausula^m „Si non fueritⁿ alicui^o specialiter^p ius quesitum, mandabitur sibi provideri“.

^a Reservatio - petatur *PL 647, Firenze 103; VL 4990* Si non fit mentio de reservatione in supplicatione, non datur; *Napoli 12* Nota de beneficio reservato

^b *PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 15601, Napoli 12, Trier 954 int. 1* folgt idem

^c Ordinavit - quintus *Halle 76, München 16433* Item; quintus *fehlt Napoli 12; VL 4990* V

^d non *fehlt PL 647*

^e quod *fehlt Halle 76*

^f huiusmodi *fehlt Halle 76*

^g habuerit *PL 647, Firenze 103* beneficium sciverit; *VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, München 15601, Trier 954 int. 1* beneficium fuerit; *München 5313* beneficium presens fuerit

^h habuerit et *fehlt Halle 76*

ⁱ *PL 647, Firenze 103, München 15601* folgt huiusmodi

^j producat reservationem *München 16433* producitur reservatione

^k apostolice *fehlt Halle 76*

^l sed *PL 647* si

^m non expedientur – clausula *Halle 76* fiunt

ⁿ fuerit *Halle 76* sit

^o alicui *Napoli 12* alteri

^p alicui specialiter *Halle 76, München 16433* alteri

5Kb. Gregor XI.

RESTRICTIO REGULE PRECEDENTIS AD RESERVATA GENERALITER ETC.^a

<p>Augsburg 117, Berlin 861, PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Eichstätt 478, Firenze 103, Köln 25b, Kraków 1288, München 5313, München 15601, München 16433, Napoli 12, Trier 954 int. 1.</p>	<p>Halle 76.</p>
<p>Dominus noster dominus^b Gregorius non^c vult^d, quod stilus predictus^e servetur^f tempore suo^g, quia, quando^h providetⁱ vel mandat^j provideri, intentio sua est^k providere^l quocumque modo ad ipsum pertineat^m, nisi essent generaliterⁿ reservata, quia^o tunc non intendit^p providere vel mandare provideri^q, nisi in supplicatione de^r generali reservatione fuerit facta mentio et illa generalis reservatio fuerit specificata^s.</p> <p>VI^t idus septembris anno primo¹ facta fuit ista additio^u.</p>	<p>Dominus Gregorius hoc non vult servari, ut infra in regula ‹in› fine 50.</p>

¹ 1371 September 8.

^a Restrictio - etc. PL 647, Firenze 103; VL 4989 (Vorsatzblatt) Regula secunda Urbani V folio nono disponit, quod non venit reservatio generalis, nisi de ea fiat specialis mentio; VL 4990 Gregorius vult, quod regula pre[cedens] habeat locum de generali reservatione; Halle 76 Concordat infra cum regula domini Urbani in fine 50 (= Urban V. Nr. 52K); München 5313 Gregorius; Napoli 12 Ad idem

^b noster dominus fehlt PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, München 16433, Napoli 12; dominus fehlt Trier 954 int. 1

^c non fehlt VL 4989

^d vult PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 5313, München 15601, Napoli 12, Trier 954 int. 1 voluit